

## Rok 2012/2013

7 Drużyna Harcerzy Starszych "**22 Południk**", która działa przy Zespole Oświatowym w Starych Kobiątkach, już po raz trzeci stała się gospodarzem biwaku harcerskiego "**Har(c)monia życia**" rozpoczynającego nowy rok szkolny. Organizatorem przedsięwzięcia był Hufiec ZHP Łuków im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej. Biwak odbył się w dniach **28 - 30 września** 2012 roku.

W czasie tych dni obok dobrej zabawy mieliśmy możliwość zapoznania się z działaniami profilaktycznymi oraz ze sposobami osiągania harmonii życiowej w teraźniejszym świecie. Komendantką przedsięwzięcia była pwd. **Anna Maksymowicz**, a w skład komendy powołano: dwóch zastępców - **Katarzynę Gaładudę** i phm. **Michała Mojskiego**, obożną - **Karolinę Bielicką**, kwatermistrza - **Arkadiusza Czernieckiego** oraz wychowawców - **Aleksandrę Świć**, **Joannę Bartmańską**, pwd. **Ewę Czyżewską**, **Martę Pomorską**, **Sylwię Staniszewską**. Wszyscy pracowali na rzecz młodych ludzi nieodpłatnie, w wolnym czasie, na zasadzie wolontariatu. W biwaku udział wzięło niespełna stu harcerzy z **Łukowa**, **Białej Podlaskiej**, **Radzyna Podlaskiego**, **Stoczka Łukowskiego**, **Starych Kobiątek**. Uczestników odwiedzili: hm. **Zdzisław Dudziński** - komendant Hufca ZHP Łuków oraz phm. **Tomasz Sych** - zastępca komendanta Hufca ZHP Łuków. Wyjazd nie doszedłby do skutku, gdyby nie wsparcie dyrekcji i nauczycieli Zespołu Oświatowego w Starych Kobiątkach oraz **Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łukowie**.



Biwak rozpoczął się wieczorem. Gospodarze witali harcerzy. Przygotowano dla wszystkich nocleg w klasach. Potem odbył się apel, w czasie którego rozpoczęło się oficjalne powitanie. Otrzymaliśmy także zadania do wykonania. Po apelu mieliśmy zajęcia z **tańcem szkockim** i różnymi zabawami. Były to muzyczne zajęcia integracyjne, podczas których nie zabrakło śpiewów, tańców, zabaw z harmonią rozumianą dosłownie. Po kolacji, którą robiła drużyna gospodarzy nastąpiła cisza nocna. Drugi dzień rozpoczął się o 7<sup>30</sup>. Obożna zakończyła ciszę nocną, a kilka minut potem poszliśmy na salę, gdzie odbyła się zaprawa. Następnie zjedliśmy śniadanie i o 10<sup>00</sup> zaczęła się **gra terenowa**, o tematyce profilaktycznej pod tytułem "Pan Twardowski", podczas której należało się wykazać kreatywnością, sprawnością, można się było wiele dowiedzieć o **szkodliwości używek**, poznać siłę grawitacji oraz wykonać chemiczne doświadczenia. Mogliśmy się także przekonać, że dobro czynione przez nas potrafi uratować niejednego człowieka. Patrole miały do przejścia trasę około 3 kilometrów. Gdy wszystkie drużyny dotarły do mety, a Twardowski został uratowany, poszliśmy zjeść obiad. Następnie zostaliśmy podzieleni na patrole i każda grupa udała się w inne miejsce. Braliśmy udział w trzech

warsztatach: o **asertywności, wpływie nadużywania alkoholu na bezpieczeństwo w ruchu drogowym, ćwiczenia propagujące zdrowy, sportowy styl życia**. Po kolacji, zwartym szykiem wybraliśmy się na **ognisko**. W drużynach musieliśmy między innym wymyślić okrzyk, który zawiera hasło naszego biwaku "Har(c)monia życia". Mogliśmy także przemyśleć, jak zachować harmonię i pogodę ducha na co dzień. Ognisko skończyło się późnym wieczorem, a potem nastąpiła cisza nocna. Ostatniego dnia, po pobudce znowu czekała nas zaprawa. Po śniadaniu odbyła się odprawa, na której otrzymaliśmy miejsca do sprzątania. Na sam koniec odbył się uroczysty pożegnalny apel, po którym wszyscy wrócili do domu.

## **PROJEKT PROFILAKTYCZNY "ALKOHOL I INNE UŻYWKI A BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM"**

Już po raz drugi wzięliśmy udział w konkursie na projekt profilaktyczny koordynowany przez Hufiec ZHP Łuków im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej, a finansowany przez **Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łukowie**. Niezależna komisja uznała nasz projekt za najlepszy. Za zdobytą nagrodę zakupione zostaną mundury.

Opis projektu w [PREZENTACJI](#).

### **WARTY 1 LISTOPADA**







**WARTY Z OKAZJI ŚWIĘTA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI**  
Jak co roku pełniliśmy warty z okazji Święta Odzyskania Niepodległości













Opublikowano: 13 styczeń 2015

---

•